Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 10 de Julho de 2023

Ilmo. Sr. Dr.

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 268

informar que estamos a Guarda Civil Municipal e servidores da Secretaria Municipal de

Assistência Social atuam com frequência para minimizar os problemas existentes com

as pessoas em situação de vulnerabilidade social. Vale considerar que nessas ações

também atuam conjuntamente as forças policiais, o Consultório de Rua e o SAMU.

Cumpre destacar que todos atuam nos limites da lei e estão preparados

para realizar ações de segurança social para impedir que indivíduos perturbem, por

meio de atos constrangedores, munícipes que circulam pela região da Rua Major

Mateus.

Colocamo-nos a disposição para apresentação de outros dados

complementares.

Atenciosamente.

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/